
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 14.12.2015 №1203 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом муниципального образования «Инзенский 

район» на 2016-2020 году» 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие,  

п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести в  постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 14.12.2015 №1203 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом муниципального образования «Инзенский район» на 2016-2020 

году» следующие изменения: 

1.1.В наименовании и по тексту постановления, а так же в наименовании и 

по тексту приложения к постановлению слова «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-2020 годы» заменить словами «Повышение 

эффективности управления муниципальным имуществом муниципального 

образования «Инзенский район» на 2020-2023 годы». 

1.2.В паспорте муниципальной программы строку «Сроки и этапы 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

2020-2023 (этапы не выделяются) 

1.2.В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» 

изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации: 

Объем бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на реализацию 

муниципальной программы составляет 

8843,65 тыс. руб., в том числе по 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 ноября  2020  г.                                                                         №1013 

экз._ 



годам: 

2020 год – 2700,25 тыс. руб.;  

2021 год – 2047,80 тыс. руб.; 

2022 год – 2047,80 тыс. руб.; 

2023 год – 2047,80 тыс. руб. 

1.3. В разделе 3 муниципальной программы слова «в течение 2016-2020 

годов» заменить словами «в течение 2020-2023 года». 

1.4.В разделе 5 муниципальной программы абзац 1 изложить в новой 

редакции: 

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Инзенский район». Предлагаемый 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на реализацию муниципальной программы составляет 

8843,65 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 2700,25тыс. руб.;  

2021 год – 2047,80 тыс. руб.; 

2022 год – 2047,80 тыс. руб.; 

2023 год – 2047,80 тыс. руб.» 

 1.5. В разделе 6 муниципальной программы таблицу изложить в новой 

редакции: 

№ 

п/п 

Показатель Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

Значение показателей 

(по годам) 

2020 2021 2020 2023 

1 Пополнение доходной 

части бюджета 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» за счет 

налоговых и 

неналоговых платежей 

за использование 

земельных участков и 

объектов капитального 

строительства  

% - 107 107 107 107 

2 Доля объектов 

муниципальной 

собственности, учтенных 

в реестре 

муниципального 

имущества, от общего 

количества объектов 

подлежащих учету в 

реестре 

% 0 80 80 90 100 

1.6.В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции: 



Ресурсное обеспечение 

подпрограммы программы  с 

разбивкой по годам реализации: 

Объем бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на реализацию 

подпрограммы  составляет 6493,65 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 1850,25 тыс. руб.;  

2021 год – 1547,8 тыс. руб.; 

2022 год – 1547,8 тыс. руб.; 

2023 год – 1547,8 тыс. руб. 

1.7. В разделе 5 подпрограммы абзац 2 изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

составляет 6493,65 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 1850,25 тыс. руб.;  

2021 год – 1547,8 тыс. руб.; 

2022 год – 1547,8 тыс. руб.; 

2023 год – 1547,8 тыс. руб.» 

        1.8. В разделе 6 подпрограммы цифры «2018» заменить цифрами «2023». 

1.9. Приложения №2, №3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложения (прилагается). 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава Администрации района                                                        А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фролов М.П. 

2-52-03 



  

Приложение №2 

 к муниципальной программе 
 

 

Сведения о целевых индикаторах муниципальной программы Повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом муниципального образования «Инзенский район» на 2020-2023 год» 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

индикатора 

Значение целевого индикатора 

2020 2021 2022 2023 

1 Процент выполнения плана по 

доходам бюджета 

муниципального образования 

«Инзенский район» от 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

МО «Инзенский район» 

% 100 100 100 100 100 

2 Доля земельных участков, 

прошедших кадастровую 

оценку, к общему количеству 

земельных участков, 

подлежащих такой оценке 

% 94 96 98 100 100 

3 Доля объектов капитального 

строительства, прошедших 

кадастровую оценку, к общему 

количеству объектов 

% 94 96 98 100 100 



капитального строительства, 

подлежащих такой оценке 

4 Процент ежегодного 

сокращения количества 

муниципальных унитарных 

предприятий, основанных на 

праве хозяйственного ведения 

по отношению к предыдущему 

году 

5 0 0 0 0 50 

 

  

Приложение №3 

 к муниципальной программе 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Инзенский 

район» на 2020-2023 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

мероприятия 

Объем финансового обеспечения 

реализации мероприятий, в том ч силе по 

годам, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 

1 Организация работы 

по управлению 

развитием объектов 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

Бюджет 

муниципального 

образования 

850,00 500,00 500,00 500,00 



муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

«Инзенский район», в 

т.ч. 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

«Инзенский 

район» 

1.1 Проведение 

технической 

инвентаризации 

объектов 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

100,00 150,00 150,00 150,00 

1.2 Постановка земельных 

участков на 

государственный 

кадастровый учет 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

450,00 150,00 150,00 150,00 



отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

1.3. Проведение 

независимой оценки 

рыночной стоимости 

(размера арендной 

платы) 

муниципального 

имущества 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

150,00 100,00 100,00 100,00 



1.4. Оформление земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

(невостребованных 

земельных долей) 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

150,00 100,00 100,00 100,00 

1.5. Выполнение 

кадастровых работ по 

постановке в 

координатах 

газопроводов 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. Выполнение работ по 

координатному 

описанию 

местоположения 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

Субсидии 

бюджета 

ульяновской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 



границ населенных 

пунктов и 

территориальных зон 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район», МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район»; 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

2 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения комитет 

по управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям МО 

«Инзенский район» 

Муниципальное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

1850,25 1547,80 1547,80 1547,80 



Итого по подпрограмме: 1850,25 1547,80 1547,80 1547,80 

Итого по муниципальной программе: 2700,25 2047,80 2047,80 2047,80 

 

 


